Anun gibilerden eger mîrîye müteveccih olan rüsûmdur ve eger mîr-aleme ve sâyir çavuşlara
ve kapuculara âyid olan resmdür; cem‘ u tahsîl eyleyüp dahi mîrî resmi bir kîseye müstekıl
koyup mühürleyüp ve sâyir rüsûmı bir kîseye koyup mühürleyüp gönderesin ve her biri ne
mikdâr olursa yazup bildürüp gönderesin”. 12 Numaralı Mühime Defteri, (978–979/ 1570–
1572), I, Ankara 1996, 415.

20 1 Numaralı Mühimme Defteri, 61. Hüküm.